
Obec Vilantice 
Zastupitelstvo obce Vilantice 

Zápis č. 1 
ze zasedání Zastupitelstva obce Vilantice , 
konaného dne Ol. 02. 2017 od 18:00 hodin. 

Přítomni: Jarošová D., Blahovec Z., P., Hlaváček Z. Horáková E., Šplíchalová L., Kopecký Z., 
Omluven: Essender P. 
Hosté: 

Zahájení zascthiní zastupitdstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Vilantice (dále též jako "zastupitelstvo") bylo zahájeno 
v 18:00 hodin starostkou obce Vilantice ("dále jako "předsedající"). 

Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno obecním rozhlasem a dle 
zákona o obcích bylo zveřejněno na úřední desce obecního úřadu Vilantice v souladu se 
zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 23. Ol. 2017 do Ol. 02. 2017 Současně bylo 
zveřejněno na "elektronické úřední desce". 

Předsedající schůze konstatovala, že přítomno je 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 
všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o 
obcích). 

* * * 

li rčení ověřovatelií a zapisovatele 

Předsedající určila ověřovateli zápisu Zdeňka Hlaváčka a Zdeňka Kopeckého, zapisovatelem 
Zdeňka Blahovce. 

* * * 
Bod I- Schválení programu: 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu 
programu navrhla starostka doplnění programu o bod č. 7, 8, 9, 10 a ll. Před hlasováním 
dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 
Předsedající dala hlasovat o návrhu programu. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vi/antice schvaluje následující program zasedání 

I) Schválení programu- zahájení 

ll) Žádost spolku LUNGTA 

III) Dodatek smlouvy o dílo- Marius Pedersen a.s. 
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IV) Dar Městská knihovna Trutnov 

V) Stavební dokumentace- chodníky v obci 

VI) Schválení žádosti o dotaci- oprava rybníčku 

VII) Schválení žádosti o dotaci- restaurování kulturní památky Sloup sv. Jana 
Nepomuckého a revitalizace Ohradní zdi a náhrobků farářů 

VIII) Smlouva o dílo č. 201703 

IX) Schválení inventur za rok 2016 

X) Zrušení vnitřní směrnice o veřejných zakázkách 

XI) Doplnění usnesení k rozpočtu 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti O Zdrželi se O 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

* * * 

Bod ll- Žádost spolku LUNGTA 

Předsedající seznámila přítomné s žádostí spolku LUNGTA o vyvěše'ní vlajky pro Tibet a 
možnosti zakoupení této vlajky, a navrhla nevyvěšovat vlajku pro Tibet. Jiné návrhy nebyly 
vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko nabylo vzneseno. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vi/antice neschvaluje vyvěšení vlajky pro Tibet. 

Výsledek hlasování: Pro 6, proti O, Zdrželi O 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

* * * 

Bod Hl- Dodatd~ smlouvy o dílo- Marius Pedcrscn a.s. 

Předsedající seznámila přítomné s dodatkem smlouvy č. 6 Marius Pedersen a.s. na svoz 
odpadů v roce 2017. Ceny pro občany zůstávají stejné jako v roce 2016 - 750, - Kč 

popelnice 120 I měsíční svoz celkem 13 svozů a 480, - Kč popelnice 120 I dvouměsíční svoz 
celkem 7 svozů ročně. Zároveň navrhla tento dodatek smlouvy schválit. Jiné návrhy nebyly 
vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko nebylo vzneseno. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vi/antice schvaluje dodatek smlouvy č. 6 s firmou Marius Pedersen 
a.s. a zároveň schvaluje cenu za svoz odpadu pro občany: popelnice 120 I měsíční svoz -
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13 SVOZtl 750, -Kč ročně, popelnice 120 I dvouměsíční svoz 7 svozil 480, -Kč ročně. 

Výsledek hlasování: Pro 6, Proti O, Zdrželi se O 
l" č. 3 hylo schváleno 

* * * 

Bod IV- Dar Městská lmihovna Trutnov 

Předsedající seznámila přítomné s žádostí Městské knihovny Trutnov o finanční dar a 
navrhla darovat 1 000, - Kč Městské knihovně Trutnov. Jiné návrhy nabyly vzneseny, 
proto bylo hlasováno. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko nebylo vzneseno. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vi/antice schvaluje dar 1 000, -Kč Městské knihovně Trutnov. 

Výsledek hlasování: Pro 6, Proti O, Zdrželi se O 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

* * * 

Předsedající seznámila přítomné s cenou projektové dokumentace na chodníky v obci a 
možností výstavby chodníků. Cena projektové dokumentace pro celou obec 716 301,- Kč, 

cena projektové dokumentace pro horní část obce 345 050, - Kč, cena projektové 
dokumentace pro dolní část obce 559 748,- Kč, A navrhla zadat vypracování projektové 
dokumentace pro celou obec. Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo 
vzneseno. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vi/antice schvaluje vypracování projektové dokumentace na výstavbu 
chodníků pro celou obec v částce 716 301,- Kč. 

Výsledek hlasování: Pro 2 Jarošová D., Blahovec Z., 
Proti 4 Horáková E., Hlaváček Z.,Kopecký Z., Šplíchalová L., Zdrželi se O 
Usnesení č. 5 nebylo schváleno 

* * * 

Bod Vl - Schnílcní žádosti o dotaci- Oprava rvhničliu 

Předsedající seznámila přítomné s možností podání žádosti o dotaci na opravu rybníčku 
v dolní části obce a navrhla o tuto dotaci požádat. Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo 
hlasováno. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné 
stanovisko nebylo vzneseno. 
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Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vi/antice schvaluje podání žádosti o dotaci llll opravu rybníčku v dolní 
části obce z programu 17ZPD02 obnova a technické zajištění stávajících návesních 
vodních nádrží z programu KHK a zároveň pověřuje starostku obce D. Jarošovou 
podáním žádosti o tuto dotaci. 

Výsledek hlasování: Pro 6, Proti O, Zdrželi se O 
Usnesení č. 6 bylo schnileno 

* * * 

Bod VH - Schválení Hdosti o dotaci- restaurováni kulturní památkv Sloup sv .. Jana 
Neponmckého a revitalizace ohradní zdi a náhrobků farářú 

Předsedající seznámila přítomné s možností podání žádosti o dotaci revitalizace ohradní zdi 
a náhrobků farářů v Chotěborkách, sloupu sv. Jana Nepomuckého a nátěru zvonice a navrhla 
o tuto dotaci požádat. Jiné návrhy nabyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 
byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo vzneseno. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vi/antice schvaluje podání žádosti o dotaci na revitalizaci ohradní zdi 
a náhrobků farářů na Chotěborkách, sloupu sv. Jana Nepomuckélw a nátěru zvonice 
zprogramu MZČR pro rok 2017 a zároveň pověřuje starostku obce D. Jarošovou 
k podání této žádosti. 

Výsledek hlasování: Pro 6, Proti O, Zdrželi O 
Usnesení č. 7 bylo schváleno 

* * * 

Bod VlH - Smlouva o dílo č. 201703 

Předsedající navrhla přítomným uzavřít smlouvu mezi obci Vilantice a Mgr. Ondřejem 
Staňkem na vypracování smlouvy o dílo č. 201703. Jiné návrhy nabyly vzneseny, proto bylo 
hlasováno. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné 
stanovisko nebylo vzneseno. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vi/antice schvaluje uzavření smlouvy odílo č.201703 mezi Mgr. 

Ondřejem Staňkem a obcí Vi/antice na zpracování žádosti o dotaci a zároveň pověřuje starostku 
obce D. Jarošovou uzavřením této smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro 6, Proti O, Zdrželi O 

r c.s 
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Předsedající seznámila přítomné se závěrečnou zprávou o inventarizaci za rok 2016 a 
navrhla tuto zprávu schválit. Jiné návrhy nabyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 
nebylo vzneseno. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vi/antice schvaluje závěrečnou zprávu o inventarizaci za rok 2016 

Pro 6, Proti O, Zdrželi se O 
Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

* * * 

Bod X- Zrušení vnitřní smčrnice o veřcjnú:h zakázkách 

Předsedající navrhla přítomným zrušit vnitřní směrnici o veřejných zakázkách. Jiné návrhy 
nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo vzneseno. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vi/antice schvaluje zrušení vnitřní směrnice o veřejných zakázkách. 

Výsledek hlasování: Pro 6, Proti O, Zdrželi se O 
Usnesení č. 1 O bylo schváleno 

* * 

Bod XI - Doplnit usneseni li rozpočtu 

* 

Předsedající seznámila přítomné s nutností doplnění usnesení ke schodkovému rozpočtu 
usnesení bod č. II/7.12.2016. Rozpočet byl plánován v rozpočtovém výhledu schodkový a 
rozpočet je přebytkový z důvodu čerpání financí z přebytku minulých let, protože bude 
žádáno o dotace vyhlášené v roce 2017. Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 
nebylo vzneseno. 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vi/antice schvaluje doplnění usnesení ke s rozpočtu bod č. 
11/7.12.2016 rozpočet byl plánován v rozpočtovém výhledu schodkový a rozpočet je 
přebytkový z důvodu financí z přebytku minulých let, protože bude žádáno o dotace 
vyhlášené v roce 2017. 
Výsledek hlasování: Pro 6, Proti O, Zdrželi se O 
Csnesení č. ll bylo schváleno 

* * * 
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Zajišťuje nabídky ohledně údržby obecního rozhlasu. 

Odklízení sněhu- obec má objednávku na uklízení sněhu s Obcí Dubenec a při 

větším objemu odklízí i KARSIT Agro a.s.Dubenec. 

Poděkovala účastníkům Tříkrálové sbírky. E. Horáková sdělila přítomným 

výtěžek Tříkrálové sbírky 6 570, - Kč. 

Seznámila s postupem prací na vydání knihy o obci Vilantice 

Ve Schváleném rozpočtu na rok 2017 byla schválena položka 1351 -Odvod 

loterií a podobných her kromě výherních hracích přístrojů ve výši Kč 6 000, -

Novela vyhlášky MF o 463/2016 sb. kterou se mění vyhláška č. 323/2002 sb., o 

rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů (účinnost od 1.1.12017) se 

mění číslo položky z 1351 na 1382, ale objem na ní se nemění. 

Z tohoto důvodu dochází k opravě schváleného rozpočtu na rok 2017 z položky 

1351, se nově stává položka 1382 ve schválené částce Kč 6 000,-

Zastupitelstvo obce Vilantice bere tuto opravu na vědomí dne 1. 2. 2017 

Požádala přítomné o zamýšlení se nad likvidací odpadů vzhledem 

k narůstajícím cenám 

Předsedající ukončila zasedání zastupitelstva v 19,45 hodin 

::::::~1:hotoven;c2.201·7············ 
Ověřovatelé: ......... :,.·.:.; .. ;:.(.: ..................... dne ............ <.< ... ::':.-.':.~ ............ . 

.;:_"' . ..... ] _..z-',' '''-' 
,\.~"--~ d c.:. ................. :~., ...... ,..,................. ne ............................. : ............ . 

_. / 

Starosta: 
-"'"' ' ' -" /' ' /• I 

//1// /~. I d ,· .~ '·v I __.-' 
........ ,< .. ; ......... ~ .................. ne ......................................... .. 

NEOVĚ
ŘE

NÁ K
OPIE

!!!



I 

Výpis z usnesení zastupitelstva obce Vilantice ze zasedání 
dne Ol. 02. 2017 

1 Zastupitelstvo obce Vi/antice schvaluje následující program zasedání 

I) Schválení programu -zahájení 

II) Žádost spolku LUNGTA 

III) Dodatek smlouvy o dílo - Marius Pedersen a.s. 

IV) Dar Městská knihovna Trutnov 

V) Stavební dokumentace - chodníky v obci 

VI) Schválení žádosti o dotaci- oprava rybníčku 

VII) Schválení žádosti o dotaci- restaurování kulturní památky Sloup sv. Jana 
Nepomuckého a revitalizace Ohradní zdi a náhrobků farářů 

VIII) Smlouva o dílo č. 201703 

IX) Schválení inventur za rok 2016 

X) Zrušení vnitřní směrnice o veřejných zakázkách 

XI) Doplnění usnesení k rozpočtu 

Výsledek hlasování: Pro 6, Proti O, Zdrželi se O 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

2) Zastupitelstvo obce Vi/antice neschvaluje vyvěšení vlajky pro Tibet. 
Výsledek hlasování: Pro 6, proti O, Zdrželi O 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

3) Zastupitelstvo obce Vi/antice schvaluje dodatek smlouvy č. 6 s firmou Marius Pedersen 
a.s. a zároveň schvaluje cenu za svoz odpadu pro občany: popelnice 120 I měsíční svoz -

13 svozů 750, -Kč ročně, popelnice 120 I dvouměsíční svoz 7 svozů 480, -Kč ročně. 
Výsledek hlasování: Pro 6, Proti O, Zdrželi se O 

Usnesení č. 3 bylo schváleno 

4) Zastupitelstvo obce Vi/antice schvaluje dar 1 000, -Kč Městské knihovně Trutnov. 
Výsledek hlasování: Pro 6, Proti O, Zdrželi se O 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

5) Zastupitelstvo obce Vi/antice schvaluje vypracování projektové dokumentace na 
výstavbu clwdníků pro celou obec v částce 716 301,- Kč. 

Výsledek hlasování: Pro 2 Jarošová D., Blalwvec Z., Proti 4 Horáková E., 
Hlaváček Z., Kopecký Z., Šplíchalová L., Zdrželi se O 
Usnesení č. 5 nebylo schváleno 
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6) Zastupitelstvo obce Vi/antice schvaluje podání žádosti o dotaci na opravu rybníčku 
v dolní části obce z programu 17ZPD02 obnova a technické zajištění stávajících 
návesních vodních nádrží z programu KHK a zároveň pověřuje starostku obce D. 
Jarošovou podáním žádosti o tuto dotaci. 

Výsledek hlasování: Pro 6, Proti O, Zdrželi se O 

Usnesení č. 6 bylo schváleno 

7 Zastupitelstvo obce Vi/antice schvaluje podání žádosti o dotaci na revitalizaci ohradní 
zdi a náhrobků farářů na Chotěborkách, sloupu sv. Jana Nepomuckélw a nátěru zvonice 
zprogramu MZČR pro rok 2017 a zároveií pověřuje starostku obce D. Jarošovou 
k podání této žádosti na pořízení. 
Výsledek hlasování: Pro 6, Proti O, Zdrželi O 

Usnesení č. 7 bylo schváleno 

8) Zastupitelstvo obce Vi/antice schvaluje uzavření smlouvy č. 201703 mezi Mgr. 
Ondřejem Staňkem a obcí Vi/antice na vypracování žádosti o dotaci a zároveň pověřuje 
starostku obce D. Jarošovou uzavřením této smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro 6, Proti O, Zdrželi O 
Usnesení č. 8 bylo schváleno 

9) Zastupitelstvo obce Vi/antice schvaluje závěrečnou zprávu o inventarizaci za rok 2016 
Pro 6, Proti O, Zdrželi se O 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

JO) Zastupitelstvo obce Vi/antice schvaluje zrušení vnitřní směrnice o veřejných 
zakázkách. 
Výsledek hlasování: Pro 6, Proti O, Zdrželi se O 
Usnesení č. I O bylo schváleno 

ll) Zastupitelstvo obce Vi/antice schvaluje doplnění usnesení ke schodkovému rozpočtu 
bod č. l/17.12.2016 rozpočet bylo plánován v rozpočtovém výhledu schodkový a rozpočet je 

přebytkový z důvodu financí z přebytku minulých let, protože bude žádáno o dotace vyhlášené 
v roce 2017. 

Výsledek hlasování: Pro 6, Proti O, Zdrželi se O 
Usnesení č. ll bylo schváleno 
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